VERS. 19. « Quam sicut anchoram habemus animæ (nempe spem) tutam ac firmam, et incedentem usque ad interiora velaminis. » Vocavit *velamen* cælum. Regnum enim cælorum se datum iis qui in ipsum crediderint pollicitus est Dominus. Illa, inquit, bona speramus, hanc spem tenemus veluti sacram anchoram. Anchora enim in profundo abscondita, animas nostras **583** fluctuare non sinit. Aliunde etiam ostendit, certam esse spem bonorum.

VERS. 20. « Ubi præcursor pro nobis introiit Jesus. » Propter nos, inquit, homo factus est, propter nos corpus morti tradidit, morteque destructa in cælos ascendit, primus factus eorum qui dormierunt. Fiduciam autem adjunxit appellatione præcursoris. Si enim præcursor noster est, et pro nobis ascendit, necesse est ut nos quoque sequamur, et ascensum consequamur. Hoc etiam dixit Dominus apostolis : « Multæ mansiones apud Patrem meum sunt. Sin minus, dixissem vobis, Vadam, et parabo vobis locum. Et si abiero, et præparavero vobis locum, iterum veniam ad vos, et assumam vos ad meipsum, ut ubi sum ego, et vos sitis. » Ita etiam hic, *ubi præcursor pro nobis Jesus*. Rediit porro ad institutum sermonem de pontificatu. *Secundum ordinem Melchisedec pontifex factus in æternum*. Hoc ex prophético sumpsit testimonio. « Tu es enim, inquit, pontifex in æternum secundum ordinem Melchisedec. » Est

^b Joan. xiv, 1 seq. ^c Psal. cix, 4.

VARIÆ LECTIONES.

²² Ἴνα — τὸν Θεόν. Noster epist. 144 extr. et usque ad ἐλπίδος Eranist. dial. 1, p. 23. Sirm., itemque ad ἔχωμεν in Eranist. dial. 3, p. 125, Sirm. ²³ καταφεύγοντες l. c. dial. 1 Eranist. ²⁴ Ἦν — ἔχομεν ἀσφαλῆ — Ἰησοῦς v. 20. Noster q. 60 in Exodum, et usque ad εἰς αἰῶνα id. epist. 146, p. 1038, Sirm. ²⁵ γεν. ἀρχ. x. τ. τάξ. Μελχ. Theod. l. c. ex Exodo.

autem pontifex in a ternum, non quasi hostias offerat; semel enim corpus suum obtulit: sed qui ut mediator credentes ad Patrem adducat. Per eum enim, inquit, habuimus accessum ambo ad Patrem i. » Sed et ipse quoque Dominus dixit in Evangeliiis: « Nemo venit ad Patrem nisi per me k. » Sciendum autem est divinum Apostolum jurisjurandi Abrahamo facti meminisse, ut ostenderetur **584** immutabilitas divini consilii. Viam enim munit ad probandam stabilitatem sacerdotii secundum ordinem Melchisedeci. Nam hic etiam sermone ad junctum est jusjurandum. Quam autem comparationem sæpenumero parturiit, eam nunc aggreditur, et primum historiam Melchisedeci commemorat.

CAPUT VII.

VERS. 1, 2. « Ille enim Melchisedech, rex Salem, sacerdos Dei summi, qui obviam ivit Abrahamæ regresso a cæde regum, et benedixit ei: cui et decimas omnium divisit Abraham. » Videtur quidem narrando verba facere, sed jam incipit confirmare quod est propositum. Ea enim de causa ostendit et Abrahamo benedictum, et eum spoliorem decimas offerentem: ut ostendat etiam in typo patriarcham cedere. Deinde etiam ex nominibus ostendit ejus magnitudinem. « Primum quidem qui interpretando redditur rex justitiæ: deinde et rex Salem, quod est rex pacis. » Nomen hoc *Melchisedech*, Hebræorum et Syrorum lingua, significat *rex justitiæ*. Is autem rex erat Salem: Salem autem esse typum Christi Domini. « Ipse enim est, ut dicit Apostolus, pax nostra l. » Ipse appellatus est, juxta Prophetam, justitia nostra.